



अर्जुनधारा राजपत्र

अर्जुनधारा नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६, शनिश्चरे, श्रावण १, २०७९, अतिरिक्ताङ्क २

भाग १

अर्जुनधारा नगरपालिका झापाको सूचना

अर्जुनधारा नगरपालिकाको नगर सभाको नियमित एघारौं अधिवेशनबाट पारित तल लेखिए बमोजिमको अर्जुनधारा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ सर्वसाधारण सबैको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ।

अर्जुनधारा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: अर्जुनधारा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८०को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम अर्जुनधारा नगर सभाले यो विधेयक बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “अर्जुनधारा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९” रहेको छ।

(२) यो विधेयक तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नियमित सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८०को नियमित नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका नि ७४,०९,५ (अक्षेरुपी चौरहत्तर करोड एक लाख त्रिपन्न हजार दुई सय तीस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। कुनै पनि श्रोतमा उक्त रकम भन्दा बढी प्राप्त भएमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी खर्च गर्न सक्नेछ।

३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८०को नियमित अर्जुनधारा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको नियमित विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको नियमित विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट

सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ़ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्नसकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ़ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अर्जुनधारा राजपत्र

अनुसुची १
दफा २ को उपदफा (१)सँग सम्बन्धित

१. आय तर्फ

सि.नं.	श्रोत	शीर्षक	रकम
१	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१९११०००००
		राजश्व बाँडफाँड	१२४५१२०००
		सशर्त अनुदान	२७४१०००००
		विशेष अनुदान	२१००००००
		समपुरक अनुदान	८००००००
		मालपोत रजिष्ट्रेसन बाँडफाँड	३०००००००
२	प्रदेश सरकार	वित्तीय समानिकरण	१०६७५०००
		राजश्व बाँडफाँड (सवारी)	१५६४३२३०
		सशर्त अनुदान	१२३०००
		समपुरक अनुदान	१०००००००
३	नगरपालिका	आन्तरिक आय	५५००००००
		जम्मा	७४०९५३२३०

२.

३. व्यय तर्फ

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सञ्चालन हुने बजेट तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	श्रोत
१	संघीय सशर्त कार्यक्रम	२७४९०००००	सत्ताइस करोड एकचालिस लाख	संघीय सशर्त अनुदान
२	संघीय सम्पुरक अनुदान	८०००००००	असि लाख	संघीय सम्पुरक अनुदान
३	संघीय विशेष अनुदान	२१०००००००	दुई करोड दश लाख	संघीय विशेष अनुदान
४	प्रदेश सशर्त कार्यक्रम	१२३०००	एक लाख तेइस हजार	प्रदेश सशर्त अनुदान
५	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	१००००००००	एक करोड	प्रदेश सम्पुरक अनुदान
६	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	७५००००००	पचहतर लाख	संघीय समानिकरण
७	पशुपक्षि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	७५००००००	पचहतर लाख	आन्तरिक राजश्व
८	आयुविद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम	२०००००००	विस लाख	संघीय समानिकरण
९	स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम	५०००००००	पचास लाख	संघीय समानिकरण
१०	शिक्षा विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	१७५००००००	एक करोड पचहतर लाख	संघीय समानिकरण
११	सामाजिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	३५००००००	पैतिस लाख	संघीय समानिकरण
१३	बडास्तरीय योजना	११००००००००	एघार करोड	संघीय समानिकरण
१४	प्रशासनिक खर्च	१४००३०२३०	चौध करोड तीस हजार दुई सय तीस मात्र	संघीय राजश्व बाँडफाँड/ आन्तरिक आय
१५	भुमिहिन दलित सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोवासीको जग्गा व्यवस्थापन	२००००००	विस लाख	आन्तरिक राजश्व
१६	महिला तथा बालबालिका जेष्ठ नागरिक समेत सम्बन्धि कार्यक्रम	४००००००	चालिस लाख	संघीय समानिकरण
१७	नगर युवा परिषद	१५००००००	पन्ध्र लाख	आन्तरिक राजश्व
१८	संघ संस्था प्रवर्द्धन	६००००००	साठी लाख	प्रदेश राजश्व
१९	भाषा कला साहित्य प्रवर्द्धन	१०००००००	दश लाख	समानीकरण प्रदेश
२०	न्यायिक समिति / मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकास/ इजलाश निर्माण	२०००००००	विस लाख	संघीय समानिकरण
२१	सम्पुरक कोष	२००००००००	दुई करोड	संघीय समानिकरण
२२	प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम	६५००००००	पैसाठी लाख	समानीकरण प्रदेश
२३	विपद व्यवस्थापन कोष	५०००००००	पचास लाख	संघीय समानिकरण
२४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२०००००००	बीस लाख	संघीय समानिकरण
२५	सूचना प्रविधि विकास	१५००००००	पन्ध्र लाख	संघीय समानिकरण

२६	नगरपालिका साझेदारी कोष (६०/४०) कालोपत्रे तथा ड्रेन निर्माण	१०००००००	एक करोड	आन्तरिक राजश्व
२७	शनिश्चरे बजारमा सार्वजनिक शैचालय निर्माण (प्रतिक्षालय निर्माण समेत)	२५०००००	पच्चिस लाख	संघीय समानिकरण
२८	खुदुनावारी शैचालय सहित आइतबारे बजार व्यवस्थापन	३५०००००	पैतिस लाख	प्रदेश राजश्व
२९	अर्जुनधारा मन्दिर जाने बाटो बाहदशी खोलामा पुल निर्माण	२५०००००	पच्चिस लाख	प्रदेश राजश्व
३०	सालवारी पार्क पूर्व पुल निर्माण	२००००००	विस लाख	प्रदेश राजश्व
३१	नगर भित्र पार्किङ व्यवस्थापन	७०००००	सात लाख	प्रदेश राजश्व ४३२३० संघीय राजश्व ४८१७७० समानीकरण प्रदेश १७५०००
३२	नगर कार्यपालिका कार्यालयको परिसर सौन्दर्यीकरणका लागि पार्किङ	३५०००००	पैतिस लाख	संघीय समानिकरण
३३	कृषि मण्डी घेराबारा, टहरा निर्माण तथा व्यवस्थापन बडा न. द	३००००००	तीस लाख	संघीय राजश्व
३४	विपन्न नागरिकको घर निर्माण	२०००००००	दुई करोड	प्रदेश राजश्व
३५	मर्मत सम्भार कोष जहां अभर त्यहा नगर	६००००००	साठी लाख	प्रदेश राजश्व
३६	स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	२००००००	विस लाख	आन्तरिक राजश्व
३७	कनकाई विर्ता अर्जुन नविकरणीय उर्जा साझेदारी	३००००००	तीस लाख	प्रदेश राजश्व
३८	स्थानीय सञ्चार प्रवर्धन	१००००००	दश लाख	समानीकरण प्रदेश
३९	सञ्चार सूचना कार्यक्रम	१००००००	दश लाख	संघीय समानिकरण
४०	डिजिटल प्रोफाइल तथा आवधिक योजना निर्माण	४००००००	चालिस लाख	संघीय राजश्व
४१	परामर्श सेवा (इआइए/ आइइ/ डीपिआर)	३००००००	तीस लाख	संघीय राजश्व
४२	कर्मचारी क्षमता तालिम	५०००००	पाँच लाख	प्रदेश राजश्व
४३	नगर खेलकुद विकास समिति	४००००००	चालिस लाख	संघीय समानिकरण
४४	विद्यालय छात्रवृत्ति (मदन भण्डारी फाउण्डेशन / नरबहादुर कर्मचार्य प्रतिष्ठान)	१०००००००	दश लाख	समानीकरण प्रदेश
४५	फोहोरमैला व्यवस्थापन (ट्याक्टर खरिद समेत)	३५०००००	पैतिस लाख	संघीय राजश्व
४६	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस	१०००००००	दश लाख	प्रदेश राजश्व
४७	विद्यालय मनोचिकित्सा परामर्श	८०००००	आठ लाख	प्रदेश राजश्व
४८	जोखिम गर्भवती महिला सहायता कार्यक्रम	१०००००००	दश लाख	आन्तरिक राजश्व
४९	मालपोत कार्यालय झापालाई कार्यालय	३०००००	तीन लाख	प्रदेश राजश्व

	व्यवस्थापन अनुदान			
५०	मानव सेवा आश्रम विराटनगर भवन निर्माण	१०००००	एक लाख	संघीय समानिकरण
५१	जनता मावि खुदुनावारी छात्रा शौचालय निर्माण, महारानीगंज समेत	१५०००००	पन्द्रह लाख	संघीय राजश्व
५२	टाडटिड दहिझोडा नदि नियन्त्रण तटबन्धन	१००००००	दश लाख	समानीकरण प्रदेश
	जम्मा	७४०९५३२३०		

अर्जुनधारा राजपत्र

संघीय सशर्त कार्यक्रम रु २७४९०००००		
शीर्षक /जिल्ला/ कार्यक्रम		जम्मा (रु हजारमा)
८०९०९१०७-अर्जुनधारा नगरपालिका		
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२३,३५,००
३१२०९०९१	कृषि विभाग	२०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		४,८०
१.१.२.२.२	कृषि स्नातक करार	४,८०
५ आलु तथा तरकारी विकास कार्यक्रम		१५,२०
२.७.१५.३३०	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	१५,२०
३५००००९४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	११,९२,००
२ नयाँ गन्तव्य		११,९२,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरू समेत)	११,९२,००
३५००००९५	माध्यमिक तह	२,७५,००
२ नयाँ गन्तव्य		२,७५,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२,७५,००
३५००९८०९	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	४,९२,००
२ नयाँ गन्तव्य		४,९२,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२,४७
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५,३९
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६९,९४
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४,८७
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	९,९२

२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२७,३६
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०,५७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५९,३२
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२१,५१
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२,३७
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१३,३२
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४,८३
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१२,४९
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४,५२
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२,२२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२४,०९
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८,७१
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४,२८
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४,५३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२,२३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१२,४९
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२,१५
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,०५
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५,९२

२.७.१ ३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	१,१८
२.७.१ ३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	५८.००
२.७.१ ३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३,२४
२.७.१ ३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९,६२
२.७.१ ३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४,७३
२.७.१ ३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६,५५
२.७.१ ३.५१	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	८४.००
२.७.१ ३.५१	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	४,७४
२.७.१ ३.५१	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	१,७२
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२,९२
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१,७९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७,६२
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग	१३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१३,००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	७.००
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	९६.००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१,८०
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	१,५०
२.४.१.४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/ पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	७०.००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	६,६०
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्च/ ईन्धन	६०.००

२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	७७.००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	३५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३५,००
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२,६५
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	३,९३
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	११.००
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०.००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०.००
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	३,९३
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	११.००
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२४,०७
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		६,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२,९०
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२,९०
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२४,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	४,९४
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१७.००
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०.००
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१८,७९
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१,५०
२.७.२२.१०४८९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	३०.००
२.७.२२.१०४९०	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	१,००
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR,	२०.००

	सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सर्वारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	
७ स्वास्थ्य		१,५०
२.६.३.७७	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभियुक्तिकरण, महामारी/ जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्थी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट	१,५०
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२९,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४,००
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२३,६०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	२५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२५,००
२.७.१५.३३५	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६,००
२.७.१५.३५४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको माछा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	७,००
२.७.१५.३५६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा,	१,५०

	महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१,५०
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		८,००
२.७.१८.२३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२०.००
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्धी तथ्यांक तथा पशुसेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२०.००
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	४,५०
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३,००
२.७.१८.८८	पशुपन्धी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	१०.००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	५२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		४७,००
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	११,३४
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	३,३६
२.७.२२.१०१५०	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु)	५,२०
२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	२,२२
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२,००
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,००
२.७.२२.९५०४	पोषण कार्यक्रम	३,९९
२.७.२२.९५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन	१४,६९

	कार्यक्रम	
४ IMNCI कार्यक्रम		५,००
२.७.२२.९६३५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	५,००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३,००
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	९५.००
२.७.२२.१०२९३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	१,३९
२.७.२२.१०२९५	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	६६.००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		९,००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	९,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	१,६२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१,६२,००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१,६२,००
३७००००१२	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२,००
२.७.२२.९४२०	स्वास्थ्यकर्मिलाई इम्प्लाट तालिम	२,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	२३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२३,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२०,९५
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम	१,६०

	सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	
२.७.२२.९४२३	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१,२५
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३,००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	१,१९
२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	६५.००
२.७.२२.९४२६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	१,१६
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१,००
२.७.२२.९४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/ आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	७५.००
२.७.२२.९४२८	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५.००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३२,००
२.७.२२.९४७३	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	३२,००
३३६००१०१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिवलक्षित विशेष कार्यक्रम)	२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२,००
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	८०,००
३०५०११२०१		८०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		८०,००
११.४.२२.१०१६०	औद्योगिक ग्राम संरक्षण तथा तटबन्धन, अर्जुनधारा-२	८०,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	४,०६,००
३१२०१०११	कृषि विभाग	४८,००
६ कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४८,००
११.१.२.२१४०	अर्जुनधारा न.पा.-७ मा ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा ११६	४८,००

	मे.ट.को खाद्य गोदाम घर , थ्रेसिडफ्लोर भवन, कार्यालय भवन र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		३,००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३,००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		४,००
११.३.९.१३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	४,००
३१३०११०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१२,००
११.४.१६.३४	खुदुनाबारी खा.पा.आ. मुहान अर्जुनधारा १ र ४ खापाआ., झापा	५,००
११.४.१६.३५	खुदुनाबारी खापाआ, अर्जुनधारा १ र ४, झापा	७,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम	५०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		५०,००
११.४.२२.१०९९३	झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. १० सुवासचोक- पुर्व रत्न कार्कीको घरहुँदै कालीझोडा उत्सतर चिसापानी सहरेडागी सडक स्तरोन्नती	५०,००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	८,००
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	४०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		४०,००
११.४.२२.७९३४	जुकेखाडि सामुदायिक वन भित्र कैदले पर्यापर्यटनमा भुटानी शरणार्थी स्मृति पार्क निर्माण अर्जुनधारा न.पा. ३ झापा	२०,००
११.४.२२.८९१९	सुखानी सहिद स्मृति उद्ययान निर्माण सुधार अर्जुनधारा ९	१०,००
११.४.२२.८९२०	ऐतिहासिक सुखानी सहादतस्थल संरक्षण तथा विकास अर्जुनधारा न.पा. ३	१०,००
३२५००१०३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२८,००
११.४.२२.८४८०	भगवत भक्ति मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम अर्जुनधारा ९ झापा ।	९,००
११.४.२२.८७९७	पञ्चकन्या मन्दिर पूर्वाधार निर्माण अर्जुनधारा १० झापा ।	११,५०
११.४.२२.८९६५	गौरीशंकर शिवालय थप निर्माण अर्जुनधारा न.पा. ११ झापा	७,५०
३६५००१०७	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम	६०,००

० कम्पोनेन्ट नभएको		६०,००
११.४.२२.९०७४	टाडटिङ खोला गोयांग दोभान पुल पुर्व पश्चिम तटबन्धन अर्जुनधारा नगरपालिका २	३०,००
११.४.२२.९०७६	फाल्गुनन्द चोक उत्तर सठिमुरे सडक कालोपत्रे अर्जुनधारा नगरपालिका २ र ३	३०,००
३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	४५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		४५,००
११.४.८.१८७६	कालिझोडा सेतीखोला ट्रस वडा नं १०, दुधे खोला ट्रस वडा नं २, गोसखान झो.पु.अर्जुनधारा १ र बुद्धशान्ति-२ को बिन्दुली बाँधको विरिङ्ग खोलामा, सहकाले ट्रस, घिमिरे टोल गाँजाबारी	४५,००
३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरू	१,००,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		१,००,००
११.५.१५.१७	हिलेखोला सिचाई वडा नम्बर १०	२०,००
११.५.१५.१८	झिलेमिले खालेला सिचाई १० नम्बर	२०,००
११.५.१५.१९	कालिखोला राज पैनि र ख्यर गाछि पनै सिचाई वडा नम्बर ४	२०,००
११.५.१५.२०	सानेसि जलउपभात्का समिति काले भित्ते पनि टपु पैनि र प्रसाई पैनि वडा नम्बर १	२०,००
११.५.१५.२१	बेलटार हल्दार पैनि नहर निर्माण अर्जुनधारा २ र ३	२०,००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		८,००
११.५.२१.२६५	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ७	८,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पुँजीगत)	२,९०,००
३०५०११२०१		२,९०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको		२,९०,००
११.४.२२.१०२८७	जनता माध्यमिक विद्यालय र भानु आधारभूत विद्यालय अर्जुनधारा ३ भवन निर्माण	१,३०,००
११.४.२२.१०२८८	बेलटार शनिश्चरे खानेपानी आयोजना विस्तार	८०,००

कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	कैफियत
१	साना सिंचाई कार्यक्रम साझेदारी	२००००००	विस लाख	संघीय समानिकरण
२	साना फार्म मेशिनरी औजार वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत साझेदारीमा	१००००००	दश लाख	संघीय समानिकरण
३	खाद्यान्न वितरण कार्यक्रम (धान, मकै	११०००००	एघार लाख	संघीय समानिकरण

	साझेदारीमा)			
४	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	३०००००	तीन लाख	संघीय समानिकरण
५	एक समुह एक उत्पादन कार्यक्रम	५५००००	पांच लाख पचास हजार	संघीय समानिकरण
६	बागवानी विकास कार्यक्रम	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकरण
७	गोठे मल व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०००००	चार लाख	संघीय समानिकरण
८	युवा लक्षित कार्यक्रम	२०००००	दुइ लाख	संघीय समानिकरण
९	विजवृद्धि कार्यक्रम (खाद्यान्न बाली)	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकरण
१०	मागमा आधारित कार्यक्रम (व्यवसायिक खेती विस्तार)	४०००००	चार लाख	संघीय समानिकरण
११	प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००	एक लाख	संघीय समानिकरण
१२	घुम्ती तालिम नगरस्तरीय	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघीय समानिकरण
१३	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम (उत्कृष्ट कृषक तथा समुहलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम समेत)	१०००००	एक लाख	संघीय समानिकरण
	जम्मा	७५०००००	पचहतर लाख	

अञ्जन

पशुपंक्षी विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू				
क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	बजेट श्रोत
१	कार्यालय निशुल्क जुका, नाम्ले, जुम्हा, किर्ना प्राथमिक उपचारको लागि औषधी खरिद	१२०००००	बाहु लाख	आन्तरिक राजश्व
२	नश्ल सुधार कार्यक्रम (कृषकहरूलाई ३०० प्रति बस्तु प्रोत्साहन र नाइटोजन समेत तथा अन्य सामाग्री खरिद)	८०००००	आठ लाख	आन्तरिक राजश्व
३	पशुपन्थी विमा कार्यक्रम	५०००००	पाँच लाख	आन्तरिक राजश्व
४	खोरेत, पि पि आर, स्वाइन फिभर भ्याक्ससिनेशन कार्यक्रम पारिश्रमिक समेत	४०००००	चार लाख	आन्तरिक राजश्व
५	दुर्घट पकेट कार्यक्रम (चिलि भ्याट, जेनेटर, अन्य)	८०००००	आठ लाख	आन्तरिक राजश्व
६	दुर्घट बजारीकरण कार्यक्रम (डेरी पसल संचालन शनिश्चरे बजार वा विर्तामोड)	६०००००	छ लाख	आन्तरिक राजश्व
७	रेविज रोग नियन्त्रण तथा सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण	८०००००	आठ लाख	आन्तरिक राजश्व
८	आहारा विकास कार्यक्रम लागत साझेदारीमा घांसको वितरण ५० प्रतिशत	६०००००	छ लाख	आन्तरिक राजश्व
९	वन हेल्थ कार्यक्रम	५००००	पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
१०	वंगुर विकास कार्यक्रम	१०००००	एक लाख	आन्तरिक राजश्व
११	थुनेलो रोग नियन्त्रण गर्न दुध परिक्षण औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३५००००	तीन लाख पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
१२	दुर्घट विविधिकरणको लागि तालिम	७००००	सतरी हजार	आन्तरिक राजश्व
१३	सर्भिलेन्स	१०००००	एक लाख	आन्तरिक राजश्व
१४	अनुगमन मुल्याकन	१०००००	एक लाख	आन्तरिक राजश्व
१५	उत्कृष्ट कृषक व्यवसायी समुह सहकारीहरू र कमचारीहरूलाई पुरस्कार वितरण	१५००००	एक लाख पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
१६	सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५००००	पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
१७	कृषकहरूसग नगर सरकार टोल बस्तीसम्म (तालिम तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने)	२५००००	दुइ लाख पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
१८	प्रयोगशाला सुदृढीकरण तथा उपकरण खरिद	१०००००	एक लाख	आन्तरिक राजश्व
१९	टेविज निर्माण	२०००००	दुइ लाख	आन्तरिक राजश्व
२०	दैवि प्रकोप तथा क्षति पूर्ति कार्यक्रम	५००००	पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
२१	फार्म अनुगमन तथा रिपोर्टिङ	१०००००	एक लाख	आन्तरिक राजश्व
२२	कार्यालय घांस बगैचा व्यवस्थापन	३००००	तीस हजार	आन्तरिक राजश्व
२३	कछुवा संरक्षण कार्यक्रम	५००००	पचास हजार	आन्तरिक राजश्व

२४	विविध खर्च	५००००	पचास हजार	आन्तरिक राजश्व
	जम्मा	७५०००००	पचहतर लाख	

अर्जुनधारा राजपत्र

अर्जुनधारा राजपत्र

स्वास्थ्य/ आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.सं	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	श्रेत्र
१	कार्डियक डायवेटिक क्लब संचालन, व्यवस्थापन, औषधी तथा उपकरण खरिद, नसर्ने रोग सम्बन्धी अभियानिकरण सबै बडा	१०००००००	दश लाख	संघीय समानिकरण
२	किडनी सम्बन्धी जांच (Urine protine, sugar, ph) सुगर र प्रेसर जांच अभियान संचालन, व्यवस्थापन, खाजा खर्च	५५००००	पांच लाख पचास हजार	संघीय समानिकरण
३	कार्यक्रम संचालनको लागि स्वास्थ्य शाखाका लागि १ थान प्रोजेक्टर साथै १ सेट डोमी खरिद	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघीय समानिकरण
४	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविका यातायात खर्च साथै स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक संचालन खाजा खर्च मासिक १००० का दरले प्रति संस्था र शाखा	७७४०००	सात लाख चौहतर हजार	संघीय समानिकरण
५	औषधी र औजार उपकरण खरिद	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकरण
६	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि ELMIS, HMIS तालिम	६६०००	छैसठी हजार	संघीय समानिकरण
७	कोल्ड चेन्ज व्यवस्थापन, व्याकअप साथै आइएलआर फ्रिज खरिद साथै स्वास्थ्य सूचना केन्द्र बडा न. ११ कर्मचारी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३१००००	तीन लाख दश हजार	संघीय समानिकरण
८	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खाजा तथा भत्ता	५००००	पचास हजार	संघीय समानिकरण
९	उपमेयरसंग आमा शिशु कार्यक्रम	१५०००००	पन्ध्र लाख	संघीय समानिकरण
१०	डायलेशशश गर्न एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क र रगत चढाउन रकम सोधभर्ना	१००००००	एक लाख	संघीय समानिकरण
११	आयुर्वेद सेवा विस्तार तथा पञ्चकर्म (पूर्वकर्म) कार्यक्रम एवम जनशक्ति व्यवस्थापन	१३००००००	तेह लाख	संघीय समानिकरण
१२	आयुर्वेद तथा जडिवुटी र स्वास्थ्य जिवनशैली सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	२००००००	दुई लाख	संघीय समानिकरण
१३	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००००००	पांच लाख	संघीय समानिकरण
	जम्मा	७०००००००	सतरी लाख	

शिक्षा विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	कैफियत
१	बालशिक्षा शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीको थप पारिश्रमिक (शिक्षण सिकाई अनुदान समेत)	१२८१००००	एक करोड अठाइस लाख दश हजार	संघीय समानिकर
२	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	१५०००००	पन्थ लाख	संघीय समानिकर
३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१०००००	एक लाख	संघीय समानिकर
४	शैक्षिक सम्पर्क डायरी परिमार्जन र पुन मुद्रण	१०००००	एक लाख	संघीय समानिकर
५	सेवा निवृत्त कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ठ अनुदान	२०००००	दुइ लाख	संघीय समानिकर
६	शैक्षिक तथ्याङ्क (IEMIS) तालिम	२०००००	दुइ लाख	संघीय समानिकर
७	उत्कृष्ट विद्यालय र उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकर
८	शाखा सञ्चालन र विविध खर्च	९००००	नव्वे हजार	संघीय समानिकर
९	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४०००००	चार लाख	संघीय समानिकर
१०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	६०००००	छ लाख	संघीय समानिकर
११	विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकर
१२	सामुदायिक विद्यालयमा नृत्य संगीत खेलकुदमा घुम्ती शिक्षकहरूको व्यवस्था	५०००००	पांच लाख	संघीय समानिकर
	जम्मा	१७५०००००	एक करोड पचहतर लाख	

सामाजिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	कैफियत
१	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	१००००००	दश लाख	संघीय समानिकरण
२	सहकारीहरूको लागि COPOMIS TRAIINING संचालन	३०००००	तीन लाख	संघीय समानिकरण
३	विपन्न युवा, दलित युवा तथा आदिवासी जनजाति युवा लक्षित ए सि तथा फ्रिज मर्मत तालिम	५०००००	पाँच लाख	संघीय समानिकरण
४	समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा तथा लागु औषध दुव्यसर्नीको अन्त्यका लागि सामुहिक जनवेतनामुलक कार्यक्रम	२०००००	दुई लाख	संघीय समानिकरण
५	लक्षित विपन्न तथा दलित आदिवासी जनजाति वेरोजगार युवासंग मेरर कार्यक्रम	१००००००	दश लाख	संघीय समानिकरण
६	विपन्न, दलित तथा आदिवासी जनजाति युवा लक्षित सिपमुलक तालिम	३०००००	तीन लाख	संघीय समानिकरण
७	विपन्न युवाहरुलाई बाइरिङ सम्बन्धी तालिम	२०००००	दुई लाख	संघीय समानिकरण
	जम्मा	३५०००००	पैतिस लाख	

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	कैफियत	श्रोत
क)	महिला लक्षित कार्यक्रम				
१	अन्तराष्ट्रीय महिला दिवश कार्यक्रम	१५००००	एक लाख पचास हजार		संघीय समानिकरण
२	समाजमा रहेका कुरिति, कुप्रथा छुवाछुत लैङ्गिक विभेद र हिसाका घटना न्यूनिकरणका लागि विभिन्न अभियान सञ्चालन	१०००००	एक लाख	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	संघीय समानिकरण
३	गत आ.व.मा ३ महिने एडभान्स सिलाई कटाई तालिम लिएका ४० जना महिलाका लागि प्रविधि हस्तान्तरण सहित पुनराजगी तालिम	८०००००	आठ लाख	सिलाई भेशिन वितरण	संघीय समानिकरण
४	महिलाहरूका लागि आयमूलक कार्यक्रम (सिपमूलक तालिम सञ्चालन)	५०००००	पाँच लाख		संघीय समानिकरण
५	गत आ.व. मा ३ महिने तालीम लिएका महिलाहरूलाई एडभान्स ढाका बुनाई तालिम	५०००००	पाँच लाख		संघीय समानिकरण
ख)	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम				
५	बाल क्लब, बाल सञ्चाल गठन	१०००००	एक लाख		संघीय समानिकरण
६	अनाथ अशक्त असाहाय बालबालिका सहयोग कार्यक्रम	५००००	पचास हजार	मागका आधारमा	संघीय समानिकरण
ग)	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम				
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायता सामाग्री शाखा मार्केट वितरण	६०००००	छ लाख		संघीय समानिकरण
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि विभिन्न आयमूलक तथा सिपमूलक तालिम सञ्चालन	३०००००	तीन लाख		संघीय समानिकरण
९	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण तथा घर दैलो कार्यक्रम	२०००००	दुई लाख		संघीय समानिकरण
१०	अपाङ्ग दिवश कार्यक्रम	५००००	पचास हजार		संघीय समानिकरण
११	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति कार्यक्रम	३०००००	तीन लाख	उच्च शिक्षाका लागि।	संघीय समानिकरण
घ)	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम				
१२	ज्येष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१०००००	एक लख	आँखा, कान, दाँत	संघीय समानिकरण
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा विपन्न ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१५००००	एक लाख पचास हजार		संघीय समानिकरण
१४	उत्कृष्ट छोरी बुहारी सम्मान कार्यक्रम	५००००	पचास हजार		संघीय समानिकरण
१५	देवकोटा भानुजयन्ती तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	४००००	चालिस हजार		संघीय समानिकरण
	जम्मा	३४९,००००	चौतीस लाख नव्वे हजार		

न्यायिक समिति सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	कैफियत
१	मेलमिलापकर्तालाई रिफ्रेशमेन्ट तालिम	३५००००	तीन लाख पचास हजार	संघीय समानिकरण
२	न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३०००००	तीन लाख	संघीय समानिकरण
३	लेखनसिप तालिम	३०००००	तीन लाख	संघीय समानिकरण
४	मेलमिलापकर्तालाई यातायात खर्च	२०००००	दुई लाख	संघीय समानिकरण
५	इजलास निर्माण	५०००००	पाँच लाख	संघीय समानिकरण
६	न्यायधिसंसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८००००	असी हजार	संघीय समानिकरण
७	न्यायिक समिति सचिवालय सञ्चालन खर्च	१०००००	एक लाख	संघीय समानिकरण
८	न्यायिक समिति सचिवालय तथा अन्य कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	१७००००	एक लाख सतरी हजार	संघीय समानिकरण
	जम्मा	२००००००	विस लाख	

अर्जुनधारा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
द०११२४०१११० अर्जुनधारा नगरपालिका प्रशासनिक खर्च रु ००० मा				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३६०००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२०००
३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००
७	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०००
१०	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८००
११	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०२०
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०००
१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
१७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०३०
१९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०००
२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
२१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक राजश्व	३१०००
२२	करार सेवा शुल्क (ज्यालादारी)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१६८०.००
२३	कर्मचारी तालीम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
२४	विविध सभा समारोह संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
२५	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
२६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
२७	कार्यालय विविध खर्च- बैठक समारोह लगायत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०००
२८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
२९	नेपाल नगरपालिका संघको सदस्यता शुल्क	२६४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००
३०	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००
३१	घरभाडा- वडा कार्यालय समेत	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
३२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
३३	अन्य किर्ता	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
३४	मेशिनर तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
३५	फर्निचर	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०००
				१४००३०.२३

कुल जम्मा

अर्जुनधारा राजपत्र

अर्जुनधारा राजपत्र

आ.व. २०७९/०८० को वडास्तरीय योजनाहरूको विवरण

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट रु.	अक्षरमा	श्रोत
१	सिंचाइका लागि आवश्यक स्थानमा इनार तथा कुवा निर्माण	अर्जुनधारा-१	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२	सिद्धार्थ युवा क्लब भवन स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-१	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३	वडा कार्यालय सौन्दर्यीकरण, ट्वाइलेट पार्किङ निर्माण	अर्जुनधारा-१	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
४	विभिन्न पैनी मुहान मर्मत	अर्जुनधारा-१	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
५	विभिन्न धार्मिक संघ संस्था स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-१	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
६	वडाभरीका बाटाहरू मर्मत स्तरउन्नति तथा ह्यमुपाइप खरिद तथा जडान	अर्जुनधारा-१	१५०००००	पन्ध्र लाख	सघिय समानीकरण
७	आवश्यक स्थान पहिचान गरी कल्भर्ट निर्माण	अर्जुनधारा-१	१०००००	दश लाख	सघिय समानीकरण
८	पांचथरे खोल्सी व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-१	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
९	विधुत विस्तार तथा मर्मत संभार	अर्जुनधारा-१	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
१०	मालवाहक सवारीसाधनको लागि खोलाधारबाट वैकल्पिक मार्ग	अर्जुनधारा-१	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
११	टेकमान रंगशाला स्टेज निर्माण	अर्जुनधारा-१	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१२	टप्पु महिला समुहको भवनमा टिनको छाना निर्माण	अर्जुनधारा-१	२५०००	पच्चिस हजार	सघिय समानीकरण
१३	पशुविमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१४	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१५	पशु भ्याक्सिनेसन तथा विविध	अर्जुनधारा-१	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१६	दैविक प्रकोप व्यवस्थापनमा लाग्ने सेतो कपडा खरिद तथा व्यवस्थापन (जियो	अर्जुनधारा-१	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण

	(टेक्स्टाइल)				
१७	नदि नियन्त्रण, पहिरो व्यवस्थापन तथा विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-१	११०००००	एघार लाख	संघिय समानीकरण
१८	डिजिटल नागरिक वडापत्र	अर्जुनधारा-१	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
१९	अतिथि सत्कार, कार्यालय सञ्चालन चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-१	३५००००	तीन लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
२०	सूचना प्रवाह तथा सामाग्री खरिद	अर्जुनधारा-१	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२१	शिक्षा सुधार कार्यक्रम सबै विद्यालयमा	अर्जुनधारा-१	८०००००	आठ लाख	संघिय समानीकरण
२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा प्रोत्साहन	अर्जुनधारा-१	२५००००	दुई लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
२३	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र तथा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
२४	दलित, जनजाति तथा मजदुर लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
२५	भुमिहिन दलित, भुमिहिन सुकूम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-१	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२६	समाजिक सहायता	अर्जुनधारा-१	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम विपन्न परिवार	अर्जुनधारा-१	८७५००	सतासी हजार पाच सय	संघिय समानीकरण
२८	औषधी वितरण, टोलटोलमा स्वास्थ्य कार्यक्रम र कार्यालय सञ्चालन	अर्जुनधारा-१	६२५००	वैसठी हजार पांच सय	संघिय समानीकरण
२९	अति विपन्न परिवार र गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स सुविधा	अर्जुनधारा-१	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
३०	चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन	अर्जुनधारा-१	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
३१	युवा लक्षित वडा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	३०००००	तीन लाख	संघिय समानीकरण
३२	उद्यमशिल तालिम तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
३३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१	२५०००	पच्चिस	संघिय

				हजार	समानीकरण
३४	खानेपानी विस्तार तथा सुदृढीकरण	अर्जुनधारा-१	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
	जम्मा		१०००००००	एक करोड़	
३५	विउ विजन खरिद तथा वितरण	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३६	गोठ सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३७	बडा भित्रका सरकारी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
३८	एकल संस्कृत विद्यालय	अर्जुनधारा-२	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-२	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
४०	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४१	वगरटोलमा ईनार निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४२	दाहालटारमा ईनार निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४३	भोर्लेनी टोलमा ईनार निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४४	मेकानिक टोलमा ईनार निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४५	साठिमुरे खानेपानी योजना	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
४६	युवा तथा खेलकुद	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
४७	भाषा तथा संस्कृती	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
४८	धार्मिक संस्थामा धुपवाती व्यवस्थापन सहयोग	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४९	लागु औषध प्रयोग विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण

५०	महिलाहरूको लागि एड्भान्स सिलाईकटाई तालिम	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
५१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
५२	उद्घोषण तालिम	अर्जुनधारा-२	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
५३	विद्युतीकरण कार्यक्रम	अर्जुनधारा-२	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
५४	बर्दुवाल चोक देखि वडा कार्यालय जोड्ने बाटो कालोपत्रे	अर्जुनधारा-२	२५०००००	पच्चिस लाख	सघिय समानीकरण
५५	धरधरे खोल्सी झेलेनी मर्मत तथा निर्माण	अर्जुनधारा-२	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
५६	गाँजाबारी पैनी मर्मत	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
५७	बावियो खोला र लाम्पाते खोला कजवे संरक्षण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
५८	धुलखुले खोल्सीबाट खोजपुर खोल्सी सम्म बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
५९	गणेश सापकोटाको घर देखि ठग ब. राईको घर सम्म बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
६०	बेलटार खेलमैदान मर्मत	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
६१	गाँजाबारी खेल मैदान मर्मत	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
६२	बराईली गाउँको बाटो निर्माण	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
६३	भोलेनी बाटो निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
६४	गाँजाबारी चर्च बाट दुधे जाने बाटो	अर्जुनधारा-२	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
६५	कृष्ण आचार्यको घर देखि झोडा खोल्सी जाने बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
६६	वडाभित्रका बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-२	५५००००	पांच लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
६७	हयुम पाईप खरिद तथा जडान	अर्जुनधारा-२	४०००००	चार लाख	सघिय

					समानीकरण
६८	अन्य विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-२	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
६९	कार्यालय संचालन मर्मत, कार्यालय सामाग्री, मसलन्द चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
७०	अतिथि सत्कार	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
७१	भ्रमण अनुगमन तथा मुल्यांकन	अर्जुनधारा-२	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
७२	रेडक्रस कार्यालय व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
७३	अस्थाई प्रहरि कार्यालय खुदुनावारीलाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर प्रोजेक्टर खरिद	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
७४	वडाको श्रव्यदृष्य दस्तावेज निर्माण	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
७५	सामाजिक सहायता	अर्जुनधारा-२	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
७६	डिजिटल नागरिक वडापत्र तथा डिस्प्ले बोर्ड	अर्जुनधारा-२	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
जम्मा			१००००००००	एक करोड़	
७७	सामाजिक सहायता	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
७८	अतिथि सत्कार तथा कार्यालय व्यवस्थापन, चिया खाजा तथा मर्मत	अर्जुनधारा-३	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
७९	बजार सरसफाई तथा व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
८०	विउ विजन खरिद साझेदारी सा.कि.संग	अर्जुनधारा-३	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
८१	संगिता शेर्पा घर छेउको पैरो तथा विजुवा पैनी मुहान मर्मत	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
८२	इनार तथा वोरिङ्ग	अर्जुनधारा-३	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
८३	सुब्बा पैनी मित्र बहादुर चौडवाडको जग्गा छेउमा प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण

८४	स्वास्थ्य चौको जाने बाटो, अभियान सहकारी अगाडिको बाटो र डाँडा गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे साझेदारीमा	अर्जुनधारा-३	२००००० ०	विस लाख	सघिय समानीकरण
८५	भित्तिगाउँ बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
८६	साविक ७ का सुखानी, कुम्बिटार, टार्जेलिङ डाँडा बाटो मर्मत तथा स्तउन्नति	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
८७	डिल्लीराम खनालको घर छेउ बाटो स्तउन्नति	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
८८	साविक ९ देविथान बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
८९	बुढी सुखानी बाटोमा नाली निर्माण	अर्जुनधारा-३	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
९०	प्रकाश भट्टराईको घर छेउ प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
९१	नरेन्द्र इडनामको घर पूर्व आइतबारे बजारसम्म आउने बाटो मर्मत	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
९२	गैरीगाउँ मिनकुमार फागोको घरछेउ होली नियन्त्रण	अर्जुनधारा-३	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
९३	जुकेखाडी सामुदायिक वन कार्यालय उत्तर चौरासे पैनीमा कल्भर्ट	अर्जुनधारा-३	३५००००	तीन लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
९४	सिर खड्काको घर अगाडि बाटोमा कल्भर्ट	अर्जुनधारा-३	४५००००	चार लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
९५	नरबहादुर कन्दडवा गैरी गाउँ पैनी मर्मत	अर्जुनधारा-३	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
९६	सुखानी आर्यघाट व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-३	६०००००	छ लाख	सघिय समानीकरण
९७	विभिन्न धार्मिक स्थलहरूको मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-३	३५००००	तीन लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
९८	कैदले पर्यापर्यटन क्षेत्रको डिजाइन निर्माण साझेदारी सा.व.संग	अर्जुनधारा-३	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
९९	शसस्त्र प्रहरी वेस क्याम्पको छाना मर्मत तथा सञ्चालन	अर्जुनधारा-३	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१००	अस्थायी प्रहरी चौकी छाना मर्मत / सम्भार	अर्जुनधारा-३	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण

१०१	जनता माध्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
१०२	भानु आ वि सञ्चालन खर्च	अर्जुनधारा-३	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
१०३	बडा दस्तावेजिकरण कार्यक्रम बडाको ऐना	अर्जुनधारा-३	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
१०४	हेमपाइप खरिद	अर्जुनधारा-३	३०००००	तीन लाख	संघिय समानीकरण
१०५	तटबन्धन	अर्जुनधारा-३	३०००००	तीन लाख	संघिय समानीकरण
१०६	विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-३	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
१०७	विधुत विस्तार तथा अतिविपन्न परिवारमा मिटर जडान	अर्जुनधारा-३	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
१०८	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद कार्यक्रम	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
१०९	आर्युवेद इकाइ व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-३	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
११०	महिला तथा क्षमता विकास तालिम	अर्जुनधारा-३	२५००००	दुई लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
१११	विभिन्न खेलकुद तथा युवा विधाहरुको खेल सञ्चालन कार्यक्रम	अर्जुनधारा-३	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
११२	भाषा, कला, संस्कृति तथा साहित्य उत्थान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-३	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
	जम्मा		१०००००००	एक करोड़	
११३	नवदुर्गा आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
११४	अर्जुनधारा मावि शैक्षालय निर्माण	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
११५	शिवनारायण प्रावि घेराबारा	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
११६	लक्ष्मी प्रा वि शैक्षिक सुधार	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
११७	अर्जुनधारा स्वास्थ्य चौकी रातेखाल औषधी खरिद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-४	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण

११८	गरिव तथा विपन्न वर्ग २८ घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमा	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
११९	कृषक साझेदारीमा वोरिङ्ग निर्माण	अर्जुनधारा-४	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
१२०	विउ विजन वितरण	अर्जुनधारा-४	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१२१	हयुम पाइप खरिद	अर्जुनधारा-४	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
१२२	विधुत विस्तार	अर्जुनधारा-४	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
१२३	बडा कार्यालय संचालन, चिया खाजा तथा फर्निचर खरिद	अर्जुनधारा-४	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
१२४	सूचना प्रचार प्रसार	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१२५	दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१२६	हरि खतिवडाको घर पूर्व दाहाल चोक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	अर्जुनधारा-४	१५०००००	पन्ध्र लाख	सघिय समानीकरण
१२७	खेलकुद	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१२८	कला संस्कृति	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१२९	बागेडागी खेलकुद मैदान स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१३०	युवा तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-४	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
१३१	दलित लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१३२	बागेडागी पिपलचोक हुदै सानुचोक उत्तरको बाटो गोसलाइन जोड्ने बाटो ग्राम्भल	अर्जुनधारा-४	६०००००	छ लाख	सघिय समानीकरण
१३३	साहासी बस्ती टाडटिङ्ग जलाधार नयाँ बाटो	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१३४	साहासी बस्ती हुदै सुनिल वि.क.को घर सम्म ग्राम्भल	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण

१३५	कृष्ण माया प्रसाईंको घरबाट दक्षिण दनुवार मार्ग हुदै सुनिल विकको घर सम्म	अर्जुनधारा-४	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१३६	टक बस्नेतको चौतारा उत्तर बडा कार्यालयको ढाडो बाटो कार्कीको मिलसम्म	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक ला	सघिय समानीकरण
१३७	गौतमको पोल्टी फर्मको ठाडो बाटो नयां कालोपत्रेसम्म खड्का कान्छाको घर पूर्व रिमालको घर अगाडीको बाटो मर्मत स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१३८	केशव राउतको घर दक्षिण विष्णु ओझाको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-४	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१३९	भक्त बहादुर तिम्सीनाको घर उत्तर भाड्वारी कृष्ण गुरागाईको घरसम्म बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-४	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१४०	डि एम सी देखि नयाँ बस्ती बाटो निर्माण मर्मत	अर्जुनधारा-४	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१४१	प्रेम श्रेष्ठको घर हुदै असारी दनुवारको घरसम्म साथै सुर्य ज्योती वोडिङ स्कुल देखि लावती बस्तीसम्म मर्मत सुधार	अर्जुनधारा-४	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१४२	दहिझोडा सुकम्बासी टोलको श्रीजङ्गा देखि शान्ति राईको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति साथै प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
१४३	किरात चोक उत्तर दामु घिमिरेको घर छेउ प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१४४	जलकन्या मन्दिर संरक्षण प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१४५	विना विशुड्खेको घर छेउ होली प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१४६	रविलाल खाती घर छेउ होली प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१४७	काली खोला ऋषि बस्ती (मुसहर गाउँ) प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१४८	राजन गिरी मार्ग भुपाल राईको घर अगाडी प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण

१४९	राजन गिरी मार्ग कज्वे उत्तर नयाँ बस्ती जाने बाटो हयुमपाइप पि सि सि	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१५०	विन्दा बासिनी मन्दिर शौचालय निर्माण	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१५१	माड़हिम मन्दिर दहिझोडा मर्मत सुधार	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१५२	साहासी बस्ती चर्च मण्डली भान्सा घर निर्माण	अर्जुनधारा-४	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१५३	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत	अर्जुनधारा-४	६५००००	छ लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१५४	जेठ नागरिक धार्मिक अवलोकन भ्रमण	अर्जुनधारा-४	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१५५	ओम शान्ति भवन निर्माण	अर्जुनधारा-४	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
	जम्मा		१००००००००	एक करोड़	
१५६	कुसलचोकबाट दयार गाउ सम्म कालो पत्रे ,करिब ७०० मिटर कालोपत्रे	अर्जुनधारा-५	४००००००	चालिस लाख	सघिय समानीकरण
१५७	वडानं. ५ को ५ वटै टोलमा रहेको अव्यवस्थित सडक स्तरोन्नती एवं मर्मत जम्मा २५ कि.मि.	अर्जुनधारा-५	१००००००	दश लाख	सघिय समानीकरण
१५८	हयुम पाइप व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१५९	विजुली विस्तार	अर्जुनधारा-५	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१६०	अति विपन्नलाई छानो	अर्जुनधारा-५	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१६१	नमुना किर्तन मण्डलीको सामुदायिक भवन निर्माण	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
१६२	लक्ष्मी नारायण मन्दिरको व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१६३	पानिकलको शेरडुप छैलुङ्ग गुम्बाको गजुर निर्माण	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
१६४	युवाको शारिरिक क्षमता अभिवृद्धिका लागी खेलकुद कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण

१६५	कुन्दन भट्टराईको घर पुर्व धिमाल बस्तीमा रहेको गरमथान मन्दिरमा प्लम व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१६६	कृत्रिम गर्भधान	अर्जुनधारा-५	२५०००	पच्चिस हजार	सघिय समानीकरण
१६७	पशु बिमा कार्यक्रम(साझेदारीमा)	अर्जुनधारा-५	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
१६८	कृषकहरूलाई कृषि सामाग्री तथा बिउ विजन वितरण (साझेदारी)	अर्जुनधारा-५	१००००००	दश लाख	सघिय समानीकरण
१६९	बडानं. ५ का विभिन्न ठाउमा ड्रेन तथा पानी निकास (साझेदारी), मधुमाता मार्ग रामप्रसाद गिरीको घर उत्तर र अन्य आवश्यक स्थान	अर्जुनधारा-५	५०००००	पाच लाख	सघिय समानीकरण
१७०	बिपन्नलाई आय आर्जनका लागि पाठा पाठी वितरण निशुल्क	अर्जुनधारा-५	११००००	एक लाख दश हजार	सघिय समानीकरण
१७१	परम्परागत सिपलाई निरन्तरता दिनेलाई सामाग्री वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१७२	आपद विपदमा परेकाहरूलाई सामाजिक अनुदान तथा सुत्करी महिलालाई ज्ञापा भरीलाई एम्बुलेन्स खर्च	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
१७३	शिक्षाको स्तर उन्नतीका लागि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
१७४	लागु औषध नियन्त्रण तथा जनचेतनाका लागि सडक नाटक तथा विभिन्न कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१७५	बिपन्न ३५ घरधुरीलाई निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	१४००००	एक लाख चालिस हजार	सघिय समानीकरण
१७६	औषधि खरिद तथा ल्याब कर्मचारी / व्यवस्थापन अनुदान	अर्जुनधारा-५	२२५०००	दुइ लाख पच्चिस हजार	सघिय समानीकरण
१७७	नया बडा कार्यालयमा विधुतिय उपकरण खरिद	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१७८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१७९	उच्च शिक्षाका लागि गरिब बिपन्न जेहेन्दार विधार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	अर्जुनधारा-५	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण

१८०	विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-५	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१८१	कार्यालय संचालन, कार्यालय सामग्री तथा चिया खाजा	अर्जुनधारा-५	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
	जम्मा		१०००००००		
१८२	खानेपानी ट्याङ्की छेउको सडक डेन	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
१८३	डुङ्गाडागीमा डेन निर्माण	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१८४	विहानी टोल रोड न २ स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१८५	रोड न १९ स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१८६	विहानी टोल रोड न ९ स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१८७	पुर्वली टोल सिमलचोक बाटो फाइन ग्राभल र स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
१८८	रोड न ११ प्रभु श्रेष्ठको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१८९	चन्द्र आलेको घर अगाडिको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१९०	शिव आर्चायको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१९१	मान बहादुर नेपालको घर पश्चिम, उत्तर र दक्षिणका बाटाहरु स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१९२	सुकुम्बासी टोल २ पट्टीको डेन निर्माण	अर्जुनधारा-६	२५००००	दुइ लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१९३	रामकुमार दनुवार देखि श्याम दनुवारको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
१९४	दिपज्योती स्कुल पछाडिको प्लम्ब	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१९५	निरौला कित्ताको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१९६	न्यौपाने डाडाको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण

१९७	चर्चको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
१९८	चुडामणी भट्टराईको घर पछिको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
१९९	दिपक संजेलको घर छेउको प्लम्ब	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२००	४ न टोलको पानी निकास डेन	अर्जुनधारा-६	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
२०१	पराजुलीको गाउँ देखि रिजाल गाउँसम्म प्लम्ब	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२०२	वडा अध्यक्षको घरपूर्वको बाटो र इन्द्र निरौलाको घर पछाडीको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२०३	चुहानडाँडा प्लम्ब	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२०४	५ न टोलको पानी निकास डेन	अर्जुनधारा-६	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
२०५	नेपाली काँग्रेसको पाटी कार्यालय अगाडीको ठाडो बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२०६	तिलकरेमीको घरछेउमा डेन	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२०७	पुल्चोक ३ न रोड डिल्ली सरको घर छेउको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२०८	सि.के.प्रतिष्ठान पश्चिमको ठाडो बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२०९	वडामा रहेका बाटाहरु आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-६	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२१०	विधुतीकरण तथा पोल	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२११	तेलहन वित्र वितरण	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२१२	तरकारीको वित्र वितरण	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२१३	धानको वित्र वितरण	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२१४	कौसी खेती तथा कुरिलो खेति तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय

					समानीकरण
२१५	कुटी काट्ने मेसिन	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२१६	घांसको वित्र वितरण	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२१७	लक्ष्मी मावि गुणस्तर सुधार	अर्जुनधारा-६	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
२१८	बालशिक्षा व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२१९	बालकल्याण विद्यालय गुणस्तर सुधार	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२२०	सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२२१	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२२२	क्यालसियम तथा गर्भवती जांच किट तथा अन्य औषधीजन्य खरिद	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२२३	जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२२४	विपन्न तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-६	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२२५	खेलमैदान घेराबारा तथा सरक्षण	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
२२६	खेलकुद तथा कला प्रवृद्धन	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
२२७	ग्रामीण सेवा समुदाय क्लब र पशुपति समुह	अर्जुनधारा-६	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२२८	मठ मन्दिर	अर्जुनधारा-६	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२२९	लेखा तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३०	मन्टेश्वरी तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३१	शिक्षक पुनर्तार्जकीकरण तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण

२३२	नेतृत्व विकास तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३३	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३४	आत्मारक्षा सम्बन्धी तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३५	उदघोषण र माइन्युट लेखन तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३६	उद्घाशिलता सम्बन्धी तालिम	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३७	सार्वजनिक सुनुवाई	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२३८	अतिथि सत्कार, चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-६	७००००	सतरी हजार	सघिय समानीकरण
२३९	सेवाग्राही मैत्रि हेल्प डेस्क व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२४०	प्रदेश संघ र अन्य विकास साझेदारी संग वडाको समग्र विकासको लागि वडा कार्यालयको तर्फबाट हुने समन्वय तथा डेलिगेसन खर्च	अर्जुनधारा-६	८००००	असी हजार	सघिय समानीकरण
२४१	वडा कार्यालय भैपरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२४२	सामाजिक सेवा अनुदान		१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२४३	फोहोरमैला व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२४४	विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-६	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
जम्मा			१०००००००	एक करोड़	
२४५	गढी कालोपत्रे	अर्जुनधारा-७	७०००००	सात लाख	सघिय समानीकरण
२४६	पौडेलचौक उत्तर कालोपत्रे	अर्जुनधारा-७	८०००००	आठ लाख	सघिय समानीकरण
२४७	मिलडाडा दक्षिण कालोपत्रे	अर्जुनधारा-७	१५०००००	पन्धु लाख	सघिय समानीकरण

२४८	मोहन थापाको घर पूर्व नाला निर्माण	अर्जुनधारा-७	४०००००	चारलाख	सघिय समानीकरण
२४९	ज्योतिवस्ती नाला निर्माण	अर्जुनधारा-७	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२५०	अमर राईको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	अर्जुनधारा-७	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
२५१	पुष्पलाल मार्ग ग्रावेल	अर्जुनधारा-७	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
२५२	इथुङ्गेटोल जाने बाटो ग्रावेल	अर्जुनधारा-७	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२५३	साङ्गेटोल सडक ग्रावेल	अर्जुनधारा-७	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२५४	बडाका सम्पूर्ण बाटाहरु मर्मत	अर्जुनधारा-७	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
२५५	ट्युमपाइप खरीद तथा जडान	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२५६	विद्युत विस्तार तथा सडक बत्ती	अर्जुनधारा-७	४०००००	चार लाख	सघिय समानीकरण
२५७	सिचाई साङ्गेदारी कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२५८	कृषि उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम -खुर्सानी, लसुन, प्याज उत्पादन	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२५९	कृषि कुलोहरु मर्मत	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२६०	पशु विमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२६१	नश्त सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२६२	तरकारीको वित्र वजन खरीद तथा वितरण	अर्जुनधारा-७	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२६३	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	३५३५००	तीन लाख त्रिपन्न हजार पाच सय	सघिय समानीकरण
२६४	अर्जुनधारा मा वि भौतिक पुर्वाधार निर्माण	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण

२६५	अरुणोदय अ वि भौतिक पुर्वाधार निर्माण	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२६६	नेपाल इस्लामिया मदरसा	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२६७	अर्जुनधारा संस्कृत गुरुकुल	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२६८	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस भौतिक निर्माण	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२६९	खानेपानी विस्तार	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२७०	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२७१	युवा लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२७२	भाषा कला साहित्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७४	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७५	गणेश मन्दिर पूर्वाधार व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७६	दुर्गा मन्दिर दाहाल चौक व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७७	दुर्गा भवानी मन्दिर जरुवाटोल व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७८	डांग्रेबाबा सेतीदेवी मन्दिर पुर्वाधार व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२७९	अर्जुनधारा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
२८०	सृजना बाल युवा क्लब	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
२८१	उद्योग वाणिज्य संघ पुर्वाधार निर्माण	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण

२८२	युवा महिला स्वरोजगार आय आर्जन तथा सिप सम्बन्धि कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२८३	सामाजिक सहायता कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
२८४	दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२८५	सिसि क्यामेरा जडान सर्भिलेन्स क्यामेरा	अर्जुनधारा-७	२९६५००	दुई लाख छियानब्बे हजार पाच सय	सघिय समानीकरण
२८६	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत	अर्जुनधारा-७	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२८७	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन, कार्यालयीय सामग्री खरीद तथा मर्मत	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
२८८	सूचना तथा विज्ञापन	अर्जुनधारा-७	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
२८९	अतिथि सत्कार, विविध तथा चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-७	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
	जम्मा		१०००००००	एक करोड़	
२९०	गढी गाउँ अधुरो कालोपत्रे	अर्जुनधारा-८	७०००००	सात लाख	सघिय समानीकरण
२९१	ताप्लेजुङ्ग टोल रानागाउँ प्लम्ब सडक स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२९२	गैरीगाउँ सडक प्लम्ब स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२९३	सन्थाल बस्ती खोलामा प्लम्ब गर्ने र वारिपारि गर्ने सानो फलामको पुल	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२९४	सातपत्रे हुदै विन्दा लुइटेलको घर अगाडि निष्कने बाटो सडक प्लम्ब सहित स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२९५	यसोदा बरालको घर अगाडीबाट प्रसाद धिमालको घर अगाडि निष्कने बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
२९६	याडकी दिदिको घर अगाडीबाट यदु पोखरेलको घर अगाडिसम्म प्लम्ब सहित	अर्जुनधारा-८	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण

	सडक स्तरउन्नति				
२९७	नगरपालिका पछाडि गाउँबस्ती जाने बाटो प्लम्ब सहित स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
२९८	चिया फ्याकटीबाट बुद्धशान्ति जोड्ने फुलमती मार्ग स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
२९९	स्वस्तिका बोर्डिङ जाने बाटो प्लम्बसहित सडक स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-८	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
३००	विजुलीको पोल तथा सडक बत्ती	अर्जुनधारा-८	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
३०१	प्राकृतिक तथा विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-८	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३०२	महिला लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३०३	युवा लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३०४	बालबालिका पोषण र दुव्यसनी विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३०५	अपागमैत्री कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	५०००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३०६	मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३०७	दलित लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३०८	जेठ नागरिक सम्मान र तीर्थस्थल	अर्जुनधारा-८	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३०९	महिला स्वरोजगार उन्नमुख कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३१०	युवा स्वरोजगार उन्मुख कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३११	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३१२	समाजिक संघसंस्था प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३१३	धार्मिक संघसंस्थामुलक कार्यक्रम	अर्जुनधारा-८	२०००००	दुई लाख	सघिय

					समानीकरण
३१४	वातावरणीय सरसफाई तथा ढल व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-ट	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
३१५	विउ विजन तथा कृषि औजार सामाग्री वितरण साझेदारी	अर्जुनधारा-ट	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
३१६	पशु विमा कार्यक्रम साझेदारी	अर्जुनधारा-ट	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
३१७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-ट	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
३१८	भाषा कला तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, विद्यालय तहमा प्रशिक्षक भत्ता समेत	अर्जुनधारा-ट	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
३१९	सामाजिक तथा आर्थिक सहयोग अनुदान विपन्न परिवार	अर्जुनधारा-ट	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
३२०	खेलकुद विकास कार्यक्रम प्रशिक्षक भत्ता समेत	अर्जुनधारा-ट	३०००००	तीन लाख	संघिय समानीकरण
३२१	शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम छात्रवृत्ति समेत	अर्जुनधारा-ट	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
३२२	कार्यालय सञ्चालन, कार्यालय व्यवस्थापन तथा चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-ट	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
३२३	जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	अर्जुनधारा-ट	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
३२४	शैक्षालय निर्माण अनुदान ग्रामिण क्षेत्रमा	अर्जुनधारा-ट	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
३२५	सूचना, सचार, छापाखाना, पत्रपत्रिका, विविध	अर्जुनधारा-ट	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
३२६	सार्वजनिक स्थानमा इन्टरनेट सुविधा	अर्जुनधारा-ट	१५००००	एक ला पचास हजार	संघिय समानीकरण
३२७	शनिश्चरे प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-ट	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
३२८	बजारमा सि सि क्यामेरा जडान	अर्जुनधारा-ट	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
३२९	बजार चोकमा ट्राफिक आइलेण्ड निर्माण	अर्जुनधारा-ट	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
३३०	साझेदारी कोष	अर्जुनधारा-ट	१००००००	दश लाख	संघिय समानीकरण

	जम्मा		१०००००००	एक करोड़	
३३१	चन्द्रलाल चोक बाहघरे, गार्गी भवन हुदै मगरचोकसम्म बाटो कालोपत्रे	अर्जुनधारा-९०	२२००००	बाइस लाख	सधिय समानीकरण
३३२	तुलसी गौतमको घरबाट उत्तर तुलसी मिश्रको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	अर्जुनधारा-९०	२२००००	बाइस लाख	सधिय समानीकरण
३३३	सानो धिमालगाउँ जाने बाटो प्लम्ब निर्माण	अर्जुनधारा-९०	३०००००	तीन लाख	सधिय समानीकरण
३३४	टक खतिवडाको घर हुदै बुद्धशान्तिको सिमानासम्मको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३३५	विशाल पौडेलको घर अगाडिको घर अगाडिको बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	५००००	पचास हजार	सधिय समानीकरण
३३६	चिनु भट्टराईको घर पश्चिम खड्क सापकोटाको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३३७	मन्जिता लिम्बुको घर उत्तर आरके महताराको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सधिय समानीकरण
३३८	सालिन चोक उत्तर गैरीगाउँ जाने बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३३९	पुष्प चापागाईको घर अगाडि केदार ढुङ्गेलको घरसम्म जाने बाटो ९ र १० को सिमाना जोड्ने बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३४०	बद्रि बस्नेतको घरछेउ रिजालगाउँ जाने बाटो स्तरउन्नति	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३४१	पुष्पसदन पूर्व मारापुरे पैनीमा फलामे पुल निर्माण	अर्जुनधारा-९०	५०००००	पांच लाख	सधिय समानीकरण
३४२	विधुत विस्तार	अर्जुनधारा-९०	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सधिय समानीकरण
३४३	हयुमपाइप जडान	अर्जुनधारा-९०	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सधिय समानीकरण
३४४	मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-९०	५०००००	पांच लाख	सधिय समानीकरण
३४५	नश्ल सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९०	१०००००	एक लाख	सधिय समानीकरण
३४६	मकैको विउ वितरण कार्यक्रम साझेदारीमा	अर्जुनधारा-९०	२०००००	दुई लाख	सधिय समानीकरण

३४७	साना सिंचाई कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
३४८	कालिस्थान मावि मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-९	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३४९	बालज्योती प्रावि मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-९	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
३५०	प्राथमिक विद्यालय प्रावि मर्मत सम्भार	अर्जुनधारा-९	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
३५१	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
३५२	जेठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३५३	सामाजिक सहायता कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३५४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	अर्जुनधारा-९	२८००००	दुई लाख असी हजार	सघिय समानीकरण
३५५	गुरुकुल विद्यार्थी तथा बालविकास विद्यार्थी खाद्यान्न सहायता	अर्जुनधारा-९	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३५६	बडा कार्यालय ग्राउण्ड स्तरउन्नति तथा फूलवारी निर्माण (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमसंग साझेदारी)	अर्जुनधारा-९	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
३५७	विभिन्न समितिका वैठक, कार्यक्रम सञ्चालन, कार्यालय सञ्चालन खर्च तथा चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-९	२०००००	दुइ लाख	सघिय समानीकरण
३५८	सरसफाई खर्च मसलन्द समेत	अर्जुनधारा-९	२५०००	पच्चिस हजार	सघिय समानीकरण
३५९	सुचना प्रचार प्रसारको लागि १ थान स्टेन्जर खरिद तथा जानकारी मुलक सूचना प्रचारप्रसार खर्च	अर्जुनधारा-९	४५०००	पैतालिस हजार	सघिय समानीकरण
३६०	विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-९	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३६१	खेलकुद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-९	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३६२	लागु पदार्थ दुव्यसर्नी नियन्त्रण कार्यालय	अर्जुनधारा-९	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण

	जम्मा		१००००० ००	एक करोड	
३६३	शिमल चोक उत्तर सेतीपानी हुँदै धौराली चोकको बाकी खण्ड सडक कालोपत्रे	अर्जुनधारा-१०	२००००० ०	विस लाख	सघिय समानीकरण
३६४	सडक बत्ती विस्तार	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
३६५	हयुम पाइप खरिद तथा जडान	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३६६	विजुली पोल तार विस्तार	अर्जुनधारा-१०	५०००००	पांच लाख	सघिय समानीकरण
३६७	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३६८	लक्ष्मी मिश्रको घर पूर्व सिता भण्डारीको घरसम्म बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३६९	चन्द्र सुब्बाको घर देखि उत्तर जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७०	मेनुका उप्रेतीको घर हुँदै सेतीपानी जाने ९ र १० को सिमानाको बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७१	कैलाश भट्टराईको घर पश्चिम हुँदै दक्षिण जाने बाटो	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७२	तोया मिश्रको घरबाट पश्चिम दक्षिण जाने बाटो	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७३	जलकन्या मन्दिर पश्चिम चिसापानी चोक जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३७४	दिलबहादुर अधिकारीको घर हुँदै गुरुङ्गा गाउँ जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३७५	कृष्ण माया सुवेदीको घर हुँदै गिता खतिवडाको घर जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३७६	पशुपति घिमिरेको घर उत्तर भोला सञ्चेलको घरसम्मको बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३७७	तारी डाँडा हुँदै सिमल चोक जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७८	जर्मन लिम्बुको घर पूर्व कालोपत्रेसम्म बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३७९	सुसेली मार्ग दक्षिण शान्ति मार्ग बाटो	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख	सघिय

	ग्राभल			पचास हजार	समानीकरण
३८०	कुल प्रसाद बरालको घर पूर्व हुँदै दक्षिण जाने बाटो ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३८१	सिहबाहिनी प्रावि उत्तर बाटो ट्याक तथा प्लम्ब निर्माण ग्राभल	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
३८२	कालिस्थान धाइजन सडक बक्स कल्भर्ट निर्माण २ वटा	अर्जुनधारा-१०	५०००००	पाँच लाख	सघिय समानीकरण
३८३	सेतीखोला कुल प्रसाद बरालको घर नजिक फलामे पुल निर्माण	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३८४	कालि मन्दिर मर्मत	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३८५	हिमालयन चर्च मर्मत	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३८६	माथिल्लो जलकन्या मन्दिर घेराबारा	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३८७	सन्तोष पराजुलीको घर दक्षिण १० र ११ को सिमाना कल्भर्ट निर्माण साझेदारी	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३८८	टोलन ५ सामुदायिक भवन	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३८९	छतिउने पैनी पुष्प पराजुलीको घर उत्तर प्लम्ब बाल निर्माण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
३९०	वडाका विभिन्न सडकको खाल्डा खुल्डी पुर्ने काम	अर्जुनधारा-१०	२५००००	दुई लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
३९१	विपद व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३९२	कृषि प्रविधि हस्तान्तरण	अर्जुनधारा-१०	१२५०००	एक लाख पच्चिस हजार	सघिय समानीकरण
३९३	उन्नत मकै वित वितरण	अर्जुनधारा-१०	३०००००	तीन लाख	सघिय समानीकरण
३९४	१८ घरे सिरान सेतीखोला बांध मर्मत	अर्जुनधारा-१०	७५०००	पचहतर हजार	सघिय समानीकरण
३९५	सट्टाभर्ना जाने पैनी मुहान मर्मत	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण

३९६	टनेल खेती सेतीपानी उद्धमी महिला समुह	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३९७	बोरिङ निर्माण	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
३९८	समावेशी टोल पूर्व पैनी मर्मत	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
३९९	दुध पकेट कार्यक्रम थापा चोक दुध चिस्यान केन्द्र अनुदान	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४००	नश्त सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
४०१	गोठ सुधार कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
४०२	पशु परजिवी नियन्त्रण	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४०३	विपन्न परिवार विमा	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
४०४	जनतासंग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम निशुल्क मधुमेह जाँच किट, पिसाब जाँच किट, क्यालिसियम, गर्भ जाँच किट खरिद	अर्जुनधारा-१०	६००००	साठी हजार	सघिय समानीकरण
४०५	जनतासंग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम खाजा इन्धन तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	अर्जुनधारा-१०	१४००००	एक लाख चालिस हजार	सघिय समानीकरण
४०६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा तथा सौन्दर्यीकरण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४०७	बाह्य खोप केन्द्र सिलिङ्ग निर्माण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४०८	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन खर्च	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४०९	भाषाकला साहित्य	अर्जुनधारा-१०	२०००००	दुई लाख	सघिय समानीकरण
४१०	युवा तथा खेलकुद	अर्जुनधारा-१०	१७५०००	एक लाख पचहतर हजार	सघिय समानीकरण
४११	मौलिक संस्कृति संरक्षण अन्तर्गत च्यावरुङ्ग खरिद अठारघरे समाज	अर्जुनधारा-१०	७५०००	पचहतर हजार	सघिय समानीकरण
४१२	जेष्ठ नागरिक भ्रमण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय

					समानीकरण
४१३	दलित वर्ग पेशा विविधिकरणका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४१४	दलित लक्षित कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४१५	विपन्न तथा जेहेन्दार निशुल्क कम्प्युटर प्रशिक्षण	अर्जुनधारा-१०	७५०००	पचहतर हजार	सघिय समानीकरण
४१६	महिला उद्यमशिलता अन्तर्गत झोला बनाउने प्रविधि हस्तान्तरण सहितको तालिम	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४१७	युवाहरुको क्षमता विकासका लागि तालिम सञ्चालन	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४१८	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४१९	सुचना प्रकाशन तथा बडाबाट सञ्चालित बर्षभरीका मुख्य कार्यक्रमको श्रव्यदृश्य दस्तावेजिकरण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४२०	लागु पदार्थ दुव्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
४२१	अन्य सामाजिक सहायता	अर्जुनधारा-१०	७५०००	पचहतर हजार	सघिय समानीकरण
४२२	सुसासन तथा क्षमता विकास	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४२३	कालिका आधारभुत विद्यालय कालिङ्गोडा	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४२४	बाल विकास व्यवस्थापन खर्च	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४२५	सिहबाहिनी प्रावि वाल उद्यान निर्माण	अर्जुनधारा-१०	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४२६	सिहबाहिनी प्रावि निशुल्क शैक्षिक सामग्री तथा पोशाक वितरण	अर्जुनधारा-१०	१५००००	एक लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण
४२७	सिहबाहिनी प्रावि नयाँ भवन विधुतीकरण	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	सघिय समानीकरण
४२८	कार्यालय सामग्री कार्यालय सञ्चालन, मसलन्द तथा चिया खाजा समेत	अर्जुनधारा-१०	२५००००	दुइ लाख पचास हजार	सघिय समानीकरण

४२९	सुचना पार्टी व्यवस्थापन	अर्जुनधारा-१०	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
	जम्मा		१०००००००		
४३०	मिलडौँडा दक्षिण सालवारी मार्ग कालोपत्रे निरन्तरता	अर्जुनधारा-११	१५०००००	पन्ध्र लाख	संघिय समानीकरण
४३१	शान्तीमार्ग कालोपत्रे निरन्तरता	अर्जुनधारा-११	१५०००००	पन्ध्र लाख	संघिय समानीकरण
४३२	लखन चौधरी घर पूर्व कल्भर्ट निर्माण	अर्जुनधारा-११	६०००००	छ लाख	संघिय समानीकरण
४३३	सुकम्बासी टोल - सतारवस्ती टोल - हयुमपाइप जडान	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
४३४	बच्चेलाल चौधरी घर पूर्व हयुमपाइप जडान	अर्जुनधारा-११	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
४३५	थारु भवन सौचालय तथा वरन्डा निर्माण	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४३६	सातघरे फलामे पुल	अर्जुनधारा-११	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
४३७	माघापोखरी छेउ भवन मर्मत तथा घेरावारा	अर्जुनधारा-११	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
४३८	सालवारी मार्ग भैरब खड्काको घर छेउ पक्की नाला निर्माण	अर्जुनधारा-११	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
४३९	हलेसी मार्गमा प्लम निर्माण	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४४०	नयाँ वसपार्क बाट लक्ष्मीधाप आउने बाटो प्लम निर्माण	अर्जुनधारा-११	६०००००	छ लाख	संघिय समानीकरण
४४१	जुनकिरी स्कूल पश्चिम बाटो प्लम निर्माण एक साइड	अर्जुनधारा-११	१५००००	एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
४४२	होलिका वोर्डिङ छेउ बाटो ग्रामेल	अर्जुनधारा-११			संघिय समानीकरण
४४३	सिरिजंगा सान्ती लिम्बुको घर छेउ बाटो ग्रामेल	अर्जुनधारा-११		एक लाख पचास हजार	संघिय समानीकरण
४४४	सामुदायिक प्रहरी भवन छेउ १० धुरे बाटो ग्रामेल	अर्जुनधारा-११	१५००००		संघिय समानीकरण
४४५	हयुम पाइप खरिद	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण

४४६	नरमाया मार्ग हुदै टेकराज तिलिङ्को घर सम्म ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४४७	तिनपैनी देखि इन्द्र कडरियाको घर छेउ सम्म बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४४८	सेवारोटोल २ वटा बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४४९	अमर राइको घर देखि विनोद भण्डारीको घर सम्मको बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११	३०००००		सघिय समानीकरण
४५०	सुर्य अधिकारीको घर छेउ बाटो बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४५१	सातघरे टोल बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४५२	गोमा श्रेष्ठको घर पश्चिम २ वटा बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४५३	अर्जुन लम्जेलको घर जाने बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११	२५००००		सघिय समानीकरण
४५४	पारिजात मार्ग बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४५५	सुर्य भट्टराइको घर दक्षिण बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११	१०००००		सघिय समानीकरण
४५६	लवकुश गौतमको घर दक्षिण बाटो ग्राम्ल स्वास्थ्य चौकी सम्म	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४५७	बुद्धिलाल चौधरीको घर छेउ र कागज फ्याक्ट्री दक्षिण बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११	१०००००		सघिय समानीकरण
४५८	आँखा शिविर दक्षिण बाटो ग्राम्ल	अर्जुनधारा-११			सघिय समानीकरण
४५९	सडक बत्ती तथा विधुत विस्तार	अर्जुनधारा-११	५०००००	पाच लाख	सघिय समानीकरण
४६०	मर्मत	अर्जुनधारा-११	५०००००	पाच लाख	सघिय समानीकरण
४६१	बुद्ध चोक पश्चिम बाँध निर्माण	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४६२	तरकारी वित्र विजन वितरण	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	सघिय समानीकरण
४६३	श्रमिक टोल बोरिङ -दधिराम उप्रेती_घर	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	सघिय

	छेउ				समानीकरण
४६४	पशु नश्ल सुधार	अर्जुनधारा-११	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
४६५	खेलकुद	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४६६	महिला दलित तथा बालबालिका अपाङ्गता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४६७	सामाजिक सहायता कोष	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
४६८	फोहोर मैला ब्यवस्थापन	अर्जुनधारा-११	५००००	पचास हजार	संघिय समानीकरण
४६९	विपद ब्यवस्थापन	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४७०	अतिथि सत्कार तथा बैठक चिया नास्ता खर्च	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४७१	कार्यालय सामाग्री, मसलन्द	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
४७२	कला संस्कृति	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
४७३	खानेपानी विस्तार	अर्जुनधारा-११	४०००००	चार लाख	संघिय समानीकरण
४७४	मठमन्दिर	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
४७५	महारानीगञ्ज स्कूल कम्पाउन्ड प्लास्टर	अर्जुनधारा-११	२०००००	दुइ लाख	संघिय समानीकरण
४७६	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	अर्जुनधारा-११	१०००००	एक लाख	संघिय समानीकरण
	जम्मा		१००००००००		

आज्ञाले,

गीताकुमारी राई

अर्जुनधारा नगरपालिका नगर कार्यपालकाको